

COMUNICATO STAMPA

(art. 66 del Regolamento di attuazione del D.Lgs. n. 58/98)

Premafin HP

approva la relazione trimestrale consolidata al 31 marzo 2007

- **Utile a 36,8 milioni di Euro, stabile rispetto ai 37,4 milioni di Euro del corrispondente periodo dello scorso esercizio.**
- **In aumento gli investimenti consolidati attestatisi a 34.381,5 milioni di Euro rispetto ai 33.769,6 milioni di Euro del 31 marzo 2006 (+ 1,8%).**

* * *

Si è riunito oggi, 15 maggio 2007, a Milano, il Consiglio di Amministrazione di Premafin Finanziaria – S.p.A. Holding di Partecipazioni, per l’approvazione della relazione trimestrale consolidata del primo trimestre 2007.

Il risultato consolidato, al netto delle quote di competenza di terzi, ammonta a 36,8 milioni di Euro, a conferma del buon andamento della gestione ed in linea con i 37,4 milioni di Euro dei primi tre mesi dell’esercizio precedente.

La raccolta premi ammonta complessivamente a 2.805,5 milioni di Euro ed ha registrato una crescita del 12,3%, sempre rispetto al corrispondente periodo del 2006.

Tale aumento complessivo si articola in un soddisfacente incremento della raccolta premi dei Rami Danni, che si attesta a 1.847,4 milioni di Euro con un miglioramento dell’1,3%.

La raccolta premi del lavoro diretto dei Rami Vita ha contribuito con 955,5 milioni di Euro e registra un incremento del 42,7%, grazie al positivo contributo sia delle reti tradizionali che del canale di bancassicurazione.

Gli investimenti consolidati al 31 marzo 2007 raggiungono i 34.381,5 milioni di Euro con un incremento del 1,8% rispetto al 31 dicembre 2006; le posizioni di liquidità a breve ammontano a 742,7 milioni di Euro, rispetto ai 754,3 milioni di Euro al 31 dicembre 2006.



COMUNICATO STAMPA

(art. 66 del Regolamento di attuazione del D.Lgs. n. 58/98)

Le riserve tecniche nette hanno raggiunto i 26.287,8 milioni di Euro, con un incremento di 256,9 milioni di Euro (+1,0%) rispetto al 31 dicembre 2006, e si articolano in 10.886,7 milioni di Euro dei Rami Danni (-0,8%) e 15.401,1 milioni di Euro dei Rami Vita (+2,3%).

* * *

Milano, 15 maggio 2007

All.: Sintesi patrimoniali ed economiche consolidate al 31 maggio 2007

Contatti Societari:

Rapporti con gli Azionisti
Annalisa Romano
02 66 704829

Ufficio stampa
Federica Dal Conte
02 66704324

Carlobruno & Associati S.r.l.
Claudio Albanese
02 89055101

PREMAFIN FINANZIARIA - S.P.A.
 Holding di Partecipazioni
DATI PATRIMONIALI CONSOLIDATI
AL 31 MARZO 2007
(importi in migliaia di Euro)

	al 31-mar-2007	al 31-dic-2006	Var %	al 31-mar-2006
INVESTIMENTI				
- Investimenti immobiliari	2.171.026	2.148.954	1,0	2.060.780
- Partecipazioni in controllate, collegate e j.v.	235.586	135.590	73,7	49.862
- Finanziamenti e crediti	1.280.384	1.307.372	(2,1)	1.431.620
- Attività finanziarie disponibili per la vendita	23.408.408	23.017.969	1,7	21.760.313
- Attività finanziarie a fair value rilevato a c/e	7.286.123	7.159.694	1,8	5.577.569
TOTALE Investimenti	34.381.527	33.769.579	1,8	30.880.144
- Attività materiali: Immobili e altre attività materiali	1.184.761	1.168.076	1,4	1.172.015
TOTALE Attività non correnti	35.566.288	34.937.655	1,8	32.052.159
- Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	742.678	754.265	(1,5)	696.349
TOTALE Attività non correnti e disponibilità liquide	36.308.966	35.691.920	1,7	32.748.508
RISERVE TECNICHE NETTE				
- Riserve tecniche danni	10.886.706	10.977.378	(0,8)	10.413.350
- Riserve tecniche vita	15.401.102	15.053.513	2,3	13.749.507
TOTALE Riserve tecniche nette	26.287.808	26.030.891	1,0	24.162.857
PASSIVITA' FINANZIARIE				
- Passività subordinate	805.423	807.386	(0,2)	485.929
- Passività finanziarie a fair value rilevato a c/e	4.663.074	4.842.032	(3,7)	3.397.680
- Altre passività finanziarie	1.820.680	1.803.067	1,0	1.918.231
TOTALE Passività finanziarie	7.289.177	7.452.485	(2,2)	5.801.840

PREMAFIN FINANZIARIA - S.P.A.
 Holding di Partecipazioni
DATI ECONOMICI CONSOLIDATI
AL 31 MARZO 2007
(importi in migliaia di Euro)

	al 31-mar-2007	al 31-mar-2006	al 31-dic-2006
Premi netti di competenza	2.749.424	2.408.504	9.649.837
Commissioni attive	28.684	19.357	76.499
Proventi netti derivanti da strumenti finanziari a fair value rilevato a conto economico	19.749	2.644	80.267
Proventi derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	3.720	12.332	18.960
Proventi derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari	278.962	276.978	1.138.773
· Interessi attivi	202.345	166.181	711.424
· Altri proventi	27.925	23.343	228.686
· Utili realizzati	48.589	85.979	198.269
· Utili da valutazione	103	1.475	394
Altri ricavi	92.269	85.824	455.797
Totale Ricavi	3.172.808	2.805.639	11.420.133
Oneri netti relativi ai sinistri	2.180.712	1.855.521	7.833.828
Commissioni passive	13.893	12.649	39.754
Oneri derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	89	0	83
Oneri derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari	61.997	49.811	278.040
· Interessi passivi	27.183	22.411	108.325
· Altri oneri	14.490	7.619	77.705
· Perdite realizzate	11.110	9.022	54.581
· Perdite da valutazione	9.214	10.759	37.429
Spese di gestione	434.687	403.835	1.654.321
· Provvigioni e altre spese di acquisizione su contratti di assicurazione	334.780	311.578	1.289.588
· Spese di gestione degli investimenti	3.295	17.868	10.506
· Altre spese di amministrazione	96.612	74.389	354.227
Altri costi	199.488	214.108	714.123
Totale Costi	2.890.866	2.535.924	10.520.149
UTILE (PERDITA) PRIMA DELLE IMPOSTE	281.942	269.715	899.984
Imposte	(116.789)	(106.024)	(308.980)
UTILE (PERDITA) AL NETTO DELLE IMPOSTE	165.153	163.691	591.004
UTILE (PERDITA) DELLE ATTIVITA' OPERATIVE CESSATE	0	0	0
UTILE (PERDITA) CONSOLIDATO	165.153	163.691	591.004
UTILE (PERDITA) DI PERTINENZA DI TERZI	128.311	126.268	458.142
UTILE (PERDITA) DI PERTINENZA DEL GRUPPO	36.842	37.423	132.862